
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1629 / 2015 
 

Area 
A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità, 

Mobilità 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO 

ASSEGNATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. 272 DEL 15.12.2015 ALLA 
CONFCOMMERCIO MANDAMENTO DI BASSANO DEL GRAPPA PER 
PER LE MANIFESTAZIONI ¿MERCATINO DI NATALE 2015 E 
MERCATINO DELLA BEFANA 2016¿ 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 272 del 15 dicembre 2015, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha concesso un contributo per l’importo di  € 16.000,00= 
(sedicimila=) alla CONFCOMMERCIO Mandamento di Bassano del Grappa, con sede in Largo 
Parolini n. 52, a sostegno dell’impegno economico affrontato dalla Confcommercio per le 
manifestazioni “Mercatino di Natale 2015 e Mercatino della Befana 2016”, accogliendo altresì la 
richiesta formulata dalla Confcommercio di avere un acconto per l’anno in corso pari al 70% della 
somma del contributo concesso, riscontrata la particolare complessità ed onerosità delle numerose 
iniziative da organizzare nell’ambito delle manifestazioni indette per le feste natalizie nel periodo dal 
21 novembre 2015 al 10 gennaio 2016; 

Dato atto che per il contributo concesso sono già state assunte le prenotazioni n. 3294/2015 
per l’importo di € 11.200,00= (undicimiladuecento=) sul bilancio 2015 e n. 277/2016 per l’importo 
di € 4.800,00= (quattromilaottocento=) sul bilancio 2016 imputandole al capitolo n° 265300 
“Contributi per attività economiche” di cui alla codifica ministeriale 14.02.1.0104; 

Richiamata la Nota pervenuta in data 16/12/2015 da Confcommercio Mandamento di 
Bassano del Grappa, con la quale Confcommercio per motivi organizzativi chiede che il contributo 
concesso venga pagato mediante bonifico bancario alla propria società mandataria UNIONE DEI 
SERVIZI S.R.L. con sede legale a Bassano del Grappa in Largo Parolini n. 52 -  c.f./p.iva 
02174130241; 

Visto il regolamento comunale per la concessione dei contributi, approvato con deliberazione 
del Consiglio n. 286 del 6 dicembre 1990, in particolare il Capo V; 

Vista la delibera di C.C. n. 109 del 22/12/2014 con la quale è stato approvato l’atto 
presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2015 – 2017; 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 13/01/2015 ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione 2015-2017”; 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento non altera gli equilibri del Patto di 
Stabilità in quanto trattasi di prenotazioni di impegno già assunte; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

Visti l’art. 6, comma 11, della Legge 127/1997 e la circolare del Ministero dell’Interno n. 
FL25/1997 del 01.10.1997; 

 



tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di € 16.000,00= (sedicimila=) a favore della 
CONFCOMMERCIO Mandamento di Bassano del Grappa, c.f. 28000970242, con sede 
legale a Bassano del Grappa in Largo Parolini n. 52, organizzatrice delle manifestazioni 
“Mercatino di Natale 2015 e Mercatino della Befana 2016” imputandola al capitolo di spesa      
n. 265300 “Contributi per attività economiche” codifica ministeriale 14.02.1.0104, secondo le 
seguenti scritture contabili: 

- € 11.200,00 (undicimiladuecento=) al bilancio corrente esercizio, quale acconto pari al 
70% del contributo complessivo (prenotazione di impegno n. 3294/2015 assunta con 
deliberazione di G.C. 272 del 15/12/2015), da liquidare e pagare entro il  31 dicembre 
2015; 

- € 4.800,00 nel bilancio 2016, quale rata finale, da liquidare e pagare entro il  31 dicembre 
2016 previa presentazione da parte di Confcommercio del consuntivo, accompagnato da 
relazione illustrativa, ai sensi del regolamento vigente (prenotazione di impegno n. 
277/2016 assunta con deliberazione di G.C. 272 del 15/12/2015); 

 
2. di liquidare con la presente determinazione – richiamate le motivazioni già illustrate nella 

deliberazione di G.C. n. _ del 15/12/2015 ed in premessa citate - a favore della 
CONFCOMMERCIO Mandamento di Bassano del Grappa, c.f. 28000970242, con sede legale 
a Bassano del Grappa in Largo Parolini n. 52, la somma pari ad € 11.200,00 
(undicimiladuecento=) a titolo di acconto sul contributo complessivo concesso 
dall’Amministrazione comunale; 

 
3. di pagare la somma di € 11.200,00= (undicimiladuecento=) alla società mandataria di 

Confcommercio UNIONE DEI SERVIZI S.R.L.,  c.f./p.iva 02174130241, con sede legale a 
Bassano del Grappa in Largo Parolini n. 52, come da richiesta di Confcommercio del 
16/12/2015 mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato alla suddetta società presso 
la Banca San Giorgio Quinto e Valle Agno – Filiale di Bassano del Grappa - IBAN IT 05 P088 
0760 1600 8013 609; 

 
4. di dare atto che ai fini del pagamento della somma di € 11.200,00= a titolo di acconto sul 

contributo complessivo la società UNIONE DEI SERVIZI S.R.L. ha già presentato per 
l’anno 2015 la dichiarazione relativa all’assoggettamento del contributo alla ritenuta del 4% ex 
art. 28 del DPR 600/1973 come da comunicazione acquisita al protocollo comunale               n. 
51174 del 04/08/2015; 

 
5. di dare atto che la liquidazione della rata finale avverrà con successivo atto entro il 31 dicembre 

2016 a favore di Confcommercio Mandamento di Bassano del Grappa, ai sensi del Regolamento 
comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera C.C. n° 286 del 6.12.1990, a 
seguito di presentazione, da parte dell’Associazione beneficiaria, di un consuntivo e di relazione 
illustrativa della propria attività; 

 
6. di dare atto che il pagamento della rata finale avverrà entro il 31 dicembre 2016 a favore della 

società mandataria di Confcommercio UNIONE DEI SERVIZI S.R.L., c.f./p.iva 02174130241, 
con sede legale a Bassano del Grappa in Largo Parolini n. 52 -  – mediante bonifico bancario sul 
conto corrente intestato alla suddetta società presso la Banca San Giorgio Quinto e Valle Agno – 
Filiale di Bassano del Grappa - IBAN IT 05 P088 0760 1600 8013 609. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 



• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 277_2016 
U 3294_2015 

 
  
 
. 
 
. 
 


